
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/535/22 
RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE 

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla nauczycieli pełniących funkcje kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, terapeutów pedagogicznych, logopedów, 

doradców zawodowych, nauczycieli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze, zatrudnionych w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego oraz innych nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 oraz 42a ust. 1 , w związku z art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.), Rada Miejska 
w Wyszkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
pełniących funkcje kierownicze - załącznik nr 1, 

2) tygodniowy, obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela- 
załącznik nr 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyszkowa oraz dyrektorom szkół i przedszkoli. 

§ 3. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr LIV/577/18 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 9 sierpnia 2018 roku w sprawie określenia 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 
pełniących funkcje kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
psychologów, terapeutów pedagogicznych, logopedów, doradców zawodowych oraz innych nauczycieli 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 7897). 

2) Uchwała Nr IX/87/19 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 30 maja 2019 r. zmieniająca uchwałę 
Nr LIV/577/18 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 9 sierpnia 2018 roku w sprawie określenia zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 
pełniących funkcje kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
psychologów, terapeutów pedagogicznych, logopedów, doradców zawodowych oraz innych nauczycieli 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz.7082). 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 sierpnia 2022 r.

Poz. 8541



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Piórkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8541



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/535/22 

Rady Miejskiej w Wyszkowie 

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

Zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć określonych 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela - nauczycielom którym powierzono stanowiska kierownicze 

w przedszkolach i szkołach podstawowych: 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach podstawowych 
obniża się tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określonych 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela o liczbę godzin, określoną w poniższej tabeli. 

Lp. Stanowisko kierownicze Rozmiar obniżek 
(godz.) 

1. Dyrektor przedszkola czynnego 5 godzin dziennie 5 
a)Dyrektor przedszkola czynnego 5 godz. dziennie, liczącego:  
- do 4 oddziałów 16 
- od 5 do 6 oddziałów 18 
- 7 oddziałów i więcej 22 

2. 

b)Wicedyrektor przedszkola liczącego 7 i więcej oddziałów 9 
Dyrektor szkoły podstawowej, zespołu szkolno-przedszkolnego liczącego:  
- do 4 oddziałów 6 
- od 5 do 6 oddziałów 8 
- od 7 do 8 oddziałów 13 
- od 9 do 16 oddziałów 14 
- 17 i więcej oddziałów 15 
c)Wicedyrektor szkoły podstawowej, zespołu szkolno-przedszkolnego 
liczącego: 

 

- do 12 oddziałów 6 
- od 13 do 16 oddziałów 8 

3. 

- 17 i więcej oddziałów 10 
4. Kierownik filii szkoły podstawowej 4 

2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z pkt 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym, że obowiązuje on tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi 
zastępstwo. 

   

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Elżbieta Piórkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8541



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/535/22 

Rady Miejskiej w Wyszkowie 

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, terapeutów pedagogicznych, 
logopedów, doradców zawodowych zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, we wszystkich typach szkół  

i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Wyszków 

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin 

1. pedagog, pedagog specjalny, psycholog, terapeuta pedagogiczny, 
logopeda, doradca zawodowy,nauczyciel pracujący z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, zatrudniony 
w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej 
i innych formach wychowania przedszkolnego 

22 

  

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Piórkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 8541


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2

	Zalacznik 2

		2022-08-17T14:11:11+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




